
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481 		  Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 175 DE 18 DE JULHO DE 2023.
PUBLICADA NO DOE Nº 35.475, NO DIA 19 DE JULHO 

DE 2023-DESIGNAR SERVIDOR. PROTOCOLO Nº 964304.
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 175/2023, DE 18 DE JUNHO DE 2023.
LEIA-SE: PORTARIA Nº 175/2023, DE 18 DE JULHO DE 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 966447

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 178 DE 24/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIO JUNTO 
AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO, EM ULIANÓPOLIS/PA, NO PERÍODO DE 24 
A 26 DE JULHO DE 2023.
PERÍODO: DE 24 A 26/07/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SÚDE

DEUZENIR AIRES DA SILVA 571973331 NUTRICIONISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 966453

PORTARIA Nº 179 DE 24/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAREM ATIVIDADE DE 
FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIO JUNTO AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO, EM 
ULIANÓPOLIS/PA, NO PERÍODO DE 24 A 26 DE JULHO DE 2023. VEÍCULO 
OFICIAL: FIAT MOBI, PLACA: RWL 8E23.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 966460

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 53 DE 21 DE JULHO DE 2023
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2023/2176661.
RESOLVE:
Designar o servidor ANTÔNIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR, Id Funcional
n°5897291/1 ocupante do cargo de Agente administrativo, lotado no 9° 
Centro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro Regio-
nal de Saúde / SESPA, sem ônus, durante o impedimento da Titular, Aline 
Nair Liberal Cunha, Matricula n°5897277/1, que participará de Reunião e 
Visita Técnica no Hospital Regional do Tapajós, no município de Itaituba, no 
período de 23/07/2023 a 25/07/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 966148

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº163 DE 06 DE JULHO DE 2023. PUBLICADO 

NO DIÁRIO OFICIAL N° 35.437 DE 16 DE JUNHO DE 2023. 
PROTOCOLO: 950544.

Servidor:
Osvaldo Carlos Sousa da Silveira
Onde se lê.
Período: 26/06/2023 a 01/07/2023 / N° de Diárias: 5 ½ (cinco diárias e meia)
Leia-se.
Período: 14/08/2023 à 19/08/2023 / N° de Diária: 5 ½ (cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 966207
ERRATA DE DIÁRIA.

PORTARIA Nº162 DE 06 DE JULHO DE 2023. PUBLICADO 
NO DIÁRIO OFICIAL N° 35.437 DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

PROTOCOLO: 950529.
Servidor:
Mário da Conceição Lira Brasil
Josie Giceli da Silva Vieira
Silvia de Paula Cabral
Onde se lê.
Período: 26/06/2023 a 01/07/2023 / N° de Diárias: 5 ½ (cinco diárias e meia)
Leia-se.
Período: 14/08/2023 à 19/08/2023 / N° de Diária: 5 ½ (cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 966208

DIÁRIA
.

 DIÁRIAS
PORTARIA Nº203 DE 21 DE JULHO DE 2023.

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Prticipar da Capacitação de Atualização em Protocolos Clínicos e 
Diretrizes Terapêuticos (PCDT’s): Atrofia Muscular Espinhal, Doenças Infla-
matórias Intestinais, Puberdade Precoce Central.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 30/08/2023 a 01/09/2023/ N° de Diária: 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidora:
Crhistiane do Socorro Pereira Monteiro
CPF: 512.692.872-49
Matrícula: 57194908
Cargo: Farmacêutica.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 966206
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 366 DE 24 DE JULHO DE 2023
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: João Magalhães de Carvalho.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811.
CPF: 178.089.792-87.
Período: 24 a 28.07.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: monitorar’ ações do VIGIAGUA.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 966452
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 440/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2173177 de 
19/07/2023.


